Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2011 № 174
О внесении изменений в постановление главы администрации города Чебоксары от 26.01.2004 № 8

В целях приведения нормативных правовых актов органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила пользования троллейбусами в г. Чебоксары (далее — Правила), утвержденные постановлением главы администрации города Чебоксары от 26.01.2004 № 8:

1.1. Пункт 3.3. раздела третьего Правил изложить в следующей редакции:

«Перевозить с собой бесплатно детей в возрасте не старше семи лет без предоставления отдельных мест для сидения. Пассажир обязан иметь при себе документ, который подтверждает возраст ребенка, перевозимого с предоставлением преимуществ по провозной плате, и который в обязательном порядке предъявляется по первому требованию лиц, осуществляющих контроль за оплатой проезда. Для пассажиров с детьми дошкольного возраста, беременных женщин и престарелых граждан в салоне троллейбуса отводятся первые 8 мест. Иные пассажиры, занимающие данные места, должны освободить их для указанных лиц».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Максимова Л.П.)  опубликовать  постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Доброхотова В.А.

И.о.главы администрации города Чебоксары                            П.В. Данилов

65673.doc